
 -1-                                                           

 

Rámcová smlouva 
uzavřená dle Obchodního zákoníku mezi 

 

 

 

1. OBJEDNATELEM 
Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1, příspěvková organizace 

zastoupená :    

adresa :  Tererovo náměstí 1, 77900 Olomouc 

IČO :   70234019 

DIČ :    

bankovní spojení :  

 

a 

 

2. ZHOTOVITELEM 
Zdeňkem Kolmašem 

adresa :  Na Letné 475/55,, 77200 Olomouc 

IČO :   42954088 

DIČ :    

bankovní spojení :  

 

 

 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 - Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této  

    smlouvě, na své nebezpečí a ve smluvených termínech uskutečnit provedení 

    pravidelných revizí dle ČSN 331500 a ČSN 331600ed.2 pro objednatele.  

   Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit ceny dle podmínek této smlouvy. 

 

 

 

 

II. 
Doba plnění 

- Termíny plnění předmětu smlouvy průběžně sleduje zhotovitel. 

- Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo a dodržovat termíny periodických revizí 

  dle platných norem. 

 

 

 

  

III. 
Cena 

- Cena za provedení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. 

- Změna cen je možná po vzájemné dohodě obou stran, přičemž s ní musí souhlasit 

  obě strany a musí být řešena formou písemného dodatku. 



 -2-                                                           

 

 

IV. 
Platební podmínky 

- Cena díla bude zhotoviteli proplacena dle podmínek části III. této smlouvy. 

- Fakturace a následná úhrada bude provedena na základě soupisu skutečně 

  provedených prací odsouhlasených objednavatelem, a to po předání a převzetí díla. 

- Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje, v takovém  

  případě se na fakturu pohlíží jako na nedoručenou. 

- Faktury vystavené zhotovitelem musí obsahovat zejména tyto náležitosti : 

   a/ označení faktury a IČO 

   b/ správný název a sídlo objednatele i zhotovitele ( včetně čísla bankovního účtu ) 

   c/ předmět plnění 

   d/ cena provedení prací 

   e/ datum uskutečnění zdanitelného plnění 

   f/ den vystavení a splatnosti faktury 

 

 

 

 

V. 
Závazky zhotovitele 

- Zhotovitel je povinen provést dílo v patřičné kvalitě a v termínech dle podmínek 

  v části II. Požadovaná kvalita je vymezena obecně platnými právními předpisy, 

  hygienickými normami, požadavky na životní prostředí a systém jakosti dle platných 

  norem. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda objednateli nebo třetím 

  osobám, nese ji pouze zhotovitel. 

- Zhotovitel se tímto zavazuje dodržovat na pracovištích objednatele bezpečnostní, 

  protipožární a environmentální předpisy a normy. 

- Zhotovitel se zavazuje konat práce dle předmětu této smlouvy osobně. 

 

 

 

 

VI. 
Odpovědnost zhotovitele 

- Zhotovitel odpovídá za řádné provedení předmětu této smlouvy. 

- Zhotovitel prohlašuje, že má znalosti a oprávnění vykonávat živnost v rozsahu 

   uvedeném v části I. této smlouvy. 

- Zhotovitel odpovídá za vady, které prokazatelně vznikly jeho chybou a je povinen 

  je odstranit. 

 

 

 

 

VII. 
Ostatní podmínky smlouvy 

- Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli příkaz k zastavení prací v případě, je-li 

   ohrožena bezpečnost osob, jejich život, případně hrozí-li jiné vážné škody. 

-  Rozsah pracovní doby zhotovitele bude stanoven tak, aby nebyl narušen chod výuky. 

 



 -3-                                                           

 

VIII. 
Vzájemný styk a doručování 

- Všechna oznámení podle této smlouvy budou dávána písemně a budou doporučena 

   buď osobně, doporučenou poštou nebo kurýrní službou. 

- Doručování bude prováděno na příslušné adresy uvedené v této smlouvě. 

- Jakékoliv oznámení, změny smlouvy aj. se budou považovat za doručené až jejich 

   převzetím. 

 

 

 

 

IX. 
Zvláštní ujednání 

- Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými      

   předpisy. 

- Skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především Obchodním    

   zákoníkem v platném znění a předpisy souvisejícími. 

 

 

 

 

X. 
Závěrečná ustanovení 

- Tuto smlouvu lze doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

   stranami. 

- Smlouva se sjednává na dobu určitou .. 5 let. 

- 1 měsíc před uplynutím této doby je možno písemnou formou vypovědět tuto     

   smlouvu, a to bez udání důvodu. 

- V opačném případě bude smlouva automaticky prodloužena, a to na dobu dle  

   vzájemné dohody. 

- Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

   obdrží obě smluvní strany. 

- Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

V Olomouci 20. dubna 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------   ------------------------------------------ 

      Objednatel           Zhotovitel 

 


